ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ I  о е .  м м  »

Иркутск

Об отзыве на проект федераль
ного закона № 683391-7 «О
внесении изменений в ста
тью 71'1 Закона Российской Фе
дерации «О занятости населе
ния в Российской Федерации»
(в части перевода услуг по ин
формированию о положении на
рынке труда в субъекте Россий
ской Федерации и организации
ярмарок вакансий и учебных
рабочих мест в число полномо
чий органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации в области содей
ствия занятости населения)

Рассмотрев проект федерального закона № 683391-7 «О внесении
изменений в статью 71-1 Закона Российской Федерации «О занятости насе
ления в Российской Федерации» (в части перевода услуг по информирова
нию о положении на рынке труда в субъекте Российской Федерации и ор
ганизации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест в число полномочий
органов государственной власти субъектов Российской Федерации в обла
сти содействия занятости населения), руководствуясь статьей 26.4 Феде
рального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных ор
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации», ста
тьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, За
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 683391-7 «О внесении изменений в статью 71"1 Закона Российской Фе-

2

дерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в части пере
вода услуг по информированию о положении на рынке труда в субъекте
Российской Федерации и организации ярмарок вакансий и учебных рабо
чих мест в число полномочий органов государственной власти субъектов
Российской Федерации в области содействия занятости населения) (прила
гается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от f  ̂
№ Ш ^

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 683391-7 «О внесении изменений в ста
тью 71"1 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Россий
ской Федерации» (в части перевода услуг по информированию о положе
нии на рынке труда в субъекте Российской Федерации и организации яр
марок вакансий и учебных рабочих мест в число полномочий органов го
сударственной власти субъектов Российской Федерации в области содей

ствия занятости населения)

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее -  Государ
ственная Дума) поступил проект федерального закона № 683391-7 «О вне
сении изменений в статью 71'1 Закона Российской Федерации «О занятости
населения в Российской Федерации» (в части перевода услуг по информи
рованию о положении на рынке труда в субъекте Российской Федерации и
организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест в число полномо
чий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в
области содействия занятости населения), внесенный Самарской Губерн
ской Думой.

В соответствии с пунктом «к» части 1 статьи 72 Конституции Рос
сийской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъ
ектов Российской Федерации находится трудовое законодательство.

Проектом федерального закона предлагается внести изменения в ста
тью 71'1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О
занятости населения в Российской Федерации» в целях закрепления в ка
честве отдельных полномочий органов государственной власти субъектов
Российской Федерации в области содействия занятости населения таких
полномочий, как информирование о положении на рынке труда в субъекте
Российской Федерации и организация ярмарок вакансий и учебных рабо
чих мест.

Учитывая, что предлагаемые изменения позволят повысить опера
тивность получения и доступность для населения услуг по информирова
нию о положении на рынке труда и организации ярмарок вакансий и поз
волит исключить прохождение излишних административных процедур,
требующих оформления заявления, в соответствии со статьей 26.4 Феде
рального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных ор

2

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации» Законо
дательное Собрание Иркутской области поддерживает принятие указанно
го проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области